
2 000006 937940

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19. / I  м ы  № H U

г. Всеволожск

О проведении конкурсного отбора 
по предоставлению субсидий социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям, осуществляющим 
поддержку и защиту советам ветеранов 
войны, труда, Вооруженных сил, 
правоохранительных органов, жителей 
блокадного Ленинграда и бывших 
малолетних узников фашистских лагерей

В соответствии с постановлением администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 27.1 2.2021 №5056 «Об утверждении муниципальной программы
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022-2026 
годы», администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Провести в срок с 24 ноября 2023 года по 28 декабря 2023 года 
конкурсный отбор социально ориентированных некоммерческих организаций, 
осуществляющих социальную поддержку и защиту ветеранов войны труда, 
Вооруженных сил, правоохранительных органов, жителей блокадного 
Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей, для 
предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области 
в целях финансового обеспечения затрат, связанных с осуществлением 
социальной поддержки и защиты ветеранов войны труда, Вооруженных сил, 
правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших 
малолетних узников фашистских лагерей на территории Всеволожского 
района Ленинградской области (далее - конкурсный отбор, СО НКО) 
в объеме 1 300 000 рублей 00 копеек, предусмотренных на период 
с 01.01.2024 по 30.06.2024.

2. Установить срок приема заявок на участие в конкурсном отборе



IIIII 1
D00006 937940

(далее -  заявка) в период с 13 декабря 2023 года по 19 декабря 2023 года.
3. Заявки СО НКО на участие в конкурсном отборе предоставляются 

в комитет по опеке и попечительству администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
(далее -  Комитет) в одном экземпляре на бумажном носителе 
непосредственно (нарочно) по адресу: г.Всеволожск, Всеволожский 
проспект, дЛ2, кабинет №43. Все предоставляемые документы должны быть 
прошиты и пронумерованы, скреплены печатью и подписью руководителя 
или иного уполномоченного лица СО НКО.

4. Определить январь 2024 года в качестве месяца, в котором 
планируется заключение соглашений о предоставлении муниципального 
гранта в форме субсидии из бюджета Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Всеволожские вести» и размещению на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области в сети Интернет, на сайте Комитета в сети 
«Интернет» (http://vsevksv.ru), на едином портале бюджетной системы 
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (при наличии технической возможности) для сведения.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Временно исполняющий 
полномочия главы админ А.В. Комарницкая

http://vsevksv.ru

